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Året 2023 er gået, og det kan godt få en til at reflektere over, hvad 
man nåede. 

Jeg slog op i kalenderen for at kikke på aktiviteterne. Der var mange 
møder, hvilket ikke er så mærkeligt, når jeg nu lister nogle af 
resultaterne op for jer. 

Sikken en fest. Året startede med et 
brag af en festival, “Vinterlys" fra 18. 
til 25. februar. Et stort arbejde af de 
mange frivillige blev belønnet med en 
helt fantastisk lysfestival – man 
anslår at der var omkring 25.000 
besøgende i Fredskoven. Heldigvis er 
der givet grøn lys for en gentagelse i 
2025, og planen er, at det igen bliver 
Skjern. 

2 nye byrum er kommet til, Skjernbro 
Lund ved Dommergården samt Fredskoven. Der er brugt mange timer 
på de indledende øvelser med ansvarsfordeling og visioner for 
områderne. Jeg tror, at alle kan se nogle resultater til næste år. Det 
store egetræ, der markerer starten på Skjernbro Lund, er blevet 
befriet, og knejser nu stolt over området. 

Vores samarbejde med Ringkøbing-Skjern Kommune har igen i år 
været til stor glæde for alle. Vi har gode venner her – desværre 
stopper både Søren Frederiksen og Per Høgh for at gå på pension. Vi 
ønsker dem et godt otium. 

Kommuneplanen skal revideres, det kræver også et nogle møder. 

Samarbejdet med Tarm Udviklingsforum har været forbilledligt, vi 
supplerer hinanden godt. 



Vi har mange sjove opgaver hen over året: 

• Hvor henvender man sig, når Boumatic vil flytte arbejdspladser til 
Skjern, og gerne vil have nogen til at fortælle medarbejderne om 
byens herligheder – til Skjern Udviklingsforum, selvfølgelig? 

• Hvad gør man med 20.000 kubikmeter jord, der bliver til overs, 
når Skjern Paper skal bygge om? 

• 21. april blev den 4. Gnagsbænk indviet. ”Kærester” blev placeret 
på Banktorvet. 

• Byens kunstgruppe har været flittig med at udsmykke de mange 
passager i Skjern. Tak for det – det er meget flot og spændende. 
Vi ser gerne mere af den slags. 

• Mange frivillige grupper arbejder for at gøre Skjern til en levende 
by at bo i. Gruppen “Det gode seniorliv” har mange 
arrangementer som f.eks. byvandringer med levende fortællinger, 
nye Gnagsbænke osv.  

• Vi har “Welcome September”, der byder tilflyttere fra hele verden 
velkommen og vores velkomstambassadører, der byder tilflyttere 
til Skjern velkommen ved at møde op deres adresser for at hilse 
på. 

• Hvert år vises mange gæstende grupper rundt i Den Grønne 
Korridor, hvor perlen jo er Vandhaverne. 

• 5. juni blev grundlovsfesten afholdt ved scenen i Anlægget. Rigtig 
mange fik en god dag med sang, taler, og gymnastikopvisning af 
de dygtige elever fra DHE. Festen blev afholdt i samarbejde med 
menighedsrådene i Skjern og Tarm samt Tarm Udviklingsforum. 

•16. juni var der indvielse af det nye 
Skjern Å Bad. En perle ved åen der 
hurtigt blev meget populært: Her mødes 
man, soler sig, bader, nyder en 3 retters 
menu - pølser/brød/øl - og de virkeligt 
seje bader også om vinteren. 

 



•Sankt Hans blev igen fejret på Skjern Å 
Camping, denne gang uden bål pga. tørke  
og afbrændingsforbud – svært at forestille sig 
nu hvor der sættes regnrekorder. 

•2. september blev Lundenæsstenen indviet. 
Begivenheden var pænt besøgt trods det 
afsides sted. 

•29. og 30. september løb Spiritz nr. 2 af 
stablen – Remisen dannede rammerne, og 
de, der kom, hyggede sig med smagning af 
øl og drinks i alle afskygninger. Begivenheden 
bliver gentaget i 2024. 

•Samtidig havde vi besøg af 10 lyskunstnere 
fra mange forskellige 
lande. De 

prøveopstillede lyskunst ved Vandtårnet og i 
tunnelen til Amager. Stærkt inspireret af 
deres ideer, tumler vi nu med tanken om 
Skjern som ”Lysets by”. Handelen er jo 
allerede godt i gang med den fantastiske 
juleudsmykning af midtbyen. 

Skjern og Tarm Udviklingsfora forsøger at 
etablere en biografklub, der skal vise film for 
medlemmerne i VGT´s lokale, der er skabt til 
filmfremvisninger. 

Det viser jo, at der er rigtig mange, der arbejder 
for at Skjern skal være et dejlig sted at besøge og bo i. 

Tak for jeres medlemskab, og for at I er så gode til at møde op, når 
der arrangeres noget. Vi håber, at I alle vil forny jeres medlemskab af 
Skjern Udviklingsforum, når der, i begyndelsen af det nye år, tikker en 
hilsen og en opkrævning ind fra vores kasserer, 

Bent	Olsen


